МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Уральский государственный лесотехнический университет»

Сибирский тракт, д. 37, г. Екатеринбург, 620100

тел. (343) 221-21-00; тел./факс (343) 221-21-28

e-mail: general@m.usfeu.ru; http://usfeu.ru

_____________________________________________________________________________

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № __5___

заседания диссертационного совета 24.2.424.02 от «_27_»_февраля_2025 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 17 человек. Присутство-

вали на заседании 13 человек.

Слушали:

1. Председатель заседания объявляет повестку заседания:

Защита диссертации Николаева Антона Александровича на тему: «Простран-

ственно-временная динамика состояния лесных насаждений в конце XX - начале XXI века

на территории, прилегающей к Первоуральско-Ревдинскому промышленному узлу», пред-

ставленной на соискание ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по специ-

альности 4.1.6 «Лесоведение, лесоводство, лесные культуры, агролесомелиорация, озелене-

ние, лесная пирология и таксация».

Научный

руководитель:

доктор биологических наук, доцент

Фомин Валерий Владимирович

Официальные

оппоненты:

Уразгильдин Руслан Вилисович, доктор биологических наук,

доцент, Уфимский Институт биологии – обособленное

структурное подразделение ФГБНУ «Уфимский федеральный

исследовательский центр Российской академии наук»,

лаборатория лесоведения, ведущий научный сотрудник.

Мохначев Павел Евгеньевич, кандидат биологических наук,

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

«Ботанический сад Уральского отделения Российской академии

наук», лаборатория экологии техногенных растительных

сообществ, заведующий лабораторией.

Ведущая

организация:

Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования «Уральский федеральный

университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»

2. Ученый секретарь А.Г. Магасумова докладывает об основном содержании пред-

ставленных соискателем документов.

3. Председатель заседания предоставляет слово соискателю Николаеву А.А. уста-

новив регламент не более 20 мин.

4. Председатель заседания после доклада соискателя спрашивает о вопросах, пред-

лагая задавать вопросы в устном и письменном виде.

5. Соискатель Николаев А.А. отвечает на вопросы.

6. После ответов предлагается слово научному руководителю соискателя - д-ру

биол. наук, доценту Фомину Валерию Владимировичу.

7. Ученый секретарь оглашает заключение ФГБОУ ВО "Уральский государствен-

ный лесотехнический университет" - организации, где выполнялась работа.

mailto:general@m.usfeu.ru
http://usfeu.ru/

8. Ученый секретарь с согласия членов совета дает обзор поступивших отзывов на

автореферат диссертации соискателя.

9. Председатель заседания дает слово представителю ведущей организации Вал-

дайских В.В. для оглашения отзыва ведущей организации.

10. Председатель заседания дает слово официальному оппоненту, д-ру биол. наук,

доценту Уразгильдину Руслану Вилисовичу.

11. Председатель заседания дает слово официальному оппоненту, канд. биол. наук

Мохначеву Павлу Евгеньевичу.

12. Председатель заседания дает слово соискателю для ответа на замечания, содер-

жащиеся в отзыве ведущей организации, отзывах оппонентов, отзывах на автореферат.

13. Председатель заседания объявляет дискуссию, в которой имеют право участво-

вать все присутствующие на защите.

14. Председатель заседания по окончании дискуссии предлагает соискателю за-

ключительное слово.

15. Председатель заседания предлагает выбрать счетную комиссию из 3-х человек:

1) Терехов Г.Г. - председатель; 2) Моисеев П.А. 3) Нагимов З.Я.

и, после утверждения советом, предлагает комиссии приступить к работе.

(После процедуры голосования)

Председатель счетной комиссии Терехов Г.Г. зачитывает протокол.

Постановили:

Присудить Николаеву Антону Александровичу ученую степень кандидата сельско-

хозяйственных наук.

Результаты голосования: «за» - 11, «против» - 0, воздержавшиеся - 2.

Председатель заседания,

Председатель диссертационного совета  Залесов Сергей Вениаминович

Ученый секретарь совета Магасумова Альфия Гаптрауфовна